et alia quæ gærias spes n' pugnamus, l' gærias criticas

In pugnati cō Rīe nostra ī ōbīē sp̄ciālē p̄portionatū et sufficiētē  
unitū illū; q̄' p̄nam met ondē intuit̄ cogit p̄t, q̄' ē p̄gnat̄ sp̄c̄ negat̄  
P̄t aut̄ nostram in hac uita n̄ ī ōbīē p̄portionatū, ut inīe et p̄ se cogit ab itū,  
q̄' illū cognit̄ degendet ab asib̄ caseris, q̄ sola absētia cogit̄ n̄igilia, ac sen-  
sibilitas, et ex illār̄ cognit̄ illū arguit̄ h̄ab̄tis n̄tib̄, s̄t cognit̄ arguit̄ in s̄tac̄ q̄  
aliam sp̄c̄ n̄ p̄t ī intuit̄; q̄' ne aut̄ nostra p̄tētus n̄t magis intima ne  
ullam alien̄ n̄tib̄ sp̄ciālē s̄t corpoream intuit̄ cogit̄mas. Vn̄ p̄t n̄ cogit̄ ī ḡraia  
p̄gariā sp̄c̄, q̄' l̄ illa agnosc̄ degendet̄ asib̄, et sic n̄ ī sp̄cia sp̄c̄ aia ī  
q̄ suis sp̄c̄ aigrant̄ sp̄c̄ r̄eti sensibilitū; l̄ vno manaret ab aliis et tunc emanaret  
in instanti gnōm̄ atq̄ statim cogit̄ret̄ p̄t ī absurdum cō p̄fugendū; q̄' sp̄cia  
sp̄c̄ aia n̄ dat̄ in hac uita

Inquignat 2º Si itus se igni n' cogerece intuit<sup>e</sup>, neg, nos autem intuit<sup>e</sup> per-  
ficer; atq; nos autem perficit intuit<sup>e</sup>; q<sup>st</sup> se igni mai constat ex cogit neutrum n' hemias  
exprim sp̄ciā itus sed illū arguit p̄cipitūs ita neg, huius exprim sp̄ciā itus, st  
ip̄ni arguit cognitūs. Num iū ḡbi dī cognitū experimetalis c' intuit<sup>e</sup> sūt experimus nos t̄tēgēre  
hoc l' illud sitū cū illis l' his circumstatiis, q<sup>st</sup> illuc cogitūs intuit<sup>e</sup>? Et in hac uita neg,  
aut illus nec alterius p̄cūl cogit<sup>e</sup>, nec autm abilitatis cogitūs intuit<sup>e</sup>, q<sup>st</sup> et cogitūs intuit<sup>e</sup> sit,  
et uolūcī n' coguntur in se om̄e q̄ uas entitatis, l' exprim sp̄ciās, sūt arguit<sup>e</sup> atq; adeo  
abstract<sup>e</sup>. q̄ negata minore ad eū ḡbiōc<sup>e</sup> Et oīm cognitūm experimetalī q̄ trās om̄e adūra  
se, aut q̄ nūc nec intuit<sup>e</sup>, aut q̄ exprim sp̄ciā cū intuit<sup>e</sup>; illam uis q̄ arguit<sup>e</sup> re attigit  
cū abstract<sup>e</sup>, ut i' q̄dēta aliis p̄ces istar. Do cognitūm experimetalē actualis q̄ sentia  
tēti uiri, q̄m p̄ traīamus cū arguit<sup>e</sup>, et conicē abstract<sup>e</sup>.

Bnugnat 3° In speculo intuitus in imago, ut hoc est spissus aliquo  
spissitudine potest intuitus est in speculo videri intuitus non, non in imaginem seu spissam  
intuitus, sed in speculo non in imago, seu spissitudo, sed in speculum spissam, quod ab speculo in ob-  
lucio reflectitur ut res ipsa; ergo non intuitus non in videri intuitus non in se spissam esse spissam  
mai multeque quam est id quod est lucidum aut coloratum videri potest; sed spissus nec est luci-  
da neque colorata, quod videri negatur. Non si cognitio quoniam in hac vita hemis de Deo, deus pan-  
lo uitio et speculum in enigma est locutio mentis rationis quod speculum dei appellatur etea-  
re quoniam talis cognitio non rigundat et operatis spissis directas, reflexas et atroca

Impugnato & cognito iudicat p̄t ī int̄vē, s̄d iudicium s̄t̄lē adit Pex-  
trū concavū q̄ l̄ relās l̄ potius negās q̄ alij negās p̄t̄ int̄vē cogit Et iudicium:

intuitus fratre cadere & conseruatio malorum, haec in se ipsis extra ut iuramenta, qd alioq' intuitus qui  
eius sunt: n' ito cadere & conseruare fratre, haec in legibus est relatio, s' potius regis qd intuitus ipsis  
negunt; cum ergo relatio realis cognitio arguitur, atq' adeo abstracta, ut relatio reis et religio  
extra reis solam hinc causam obviat qd n' sufficit ad nostram intuitum; cum ergo negatio et si  
alioq' potest hinc causam independentem ab illa, tunc cogitur qd primus negata cognitio aut ha-  
bita qd aliud n' est intuitus.

Posteriorius prouticius. In celo comparari Angelorum non cogitamus intuitus, sed ea  
ea tota quoniam propria habuerimus opes, sed ut et alio qd ipsorum entitate, tangi qd ipsi s' ex-  
istam dinatur, nam nostri ita est illa via qd suas entitates fuerint iuramenta ita  
nostro. Tacui qd ut ois ois illa intueamur? In hac interim vita clariori non in-  
tuitus et abstracta discriptione concludamus existens nemini non intuitus est illa qd  
cetero unde ad totum in se extens, ac opere, s' qd propriam entitatem s' qd propriam opem qd ei  
non abstracta est illa qd n' habet illa, qd de intuitu diximus.

## De Iudicio

Iudicium est simplex gloria regnantis qd ab illa sit ac agentiae effectus qd dicitur n' ois  
dictis in apprehensione, et iudicatis, sed potius vocis distributio in apparet et ne-  
gatur, et accipitis in uita et pietate. L' ob. qbat n' est simplex gloria coenit' et ceterum  
plexum in cetero et in representando, neutrum est domini. In iis n' est in cetero, tunc ergo dicitur  
huius unius actu iudicaret ut eot non videtur Angelicus non distinguenter ab illo:  
tunc ergo sat qd ex opere iudicium deo iis hoc est at illud erit iugementum in cetero,  
siq' ea opere ac divisione perire singulas perenni unantibiles. Dein n' est simplex in re-  
presentando, et qm' n' est mentale hic ut in representando, ut vocale ut in singulo  
sed enuntiatio vocalis est multeplex in significando, qd satis enuntiatio mentalis, qd et actio  
dictio, erit multeplex in representando et qm' sat in operibus regno dei, qd auctor  
primus enuntiatio in significando qd munus totius complexus, iudicium enim complexum  
in representando ut regnentem plas per unius complecti.

Et ut iis iudicium est gloria simplex in cetero regni hinc reges  
illorum huius n' distingui ab Angelico, qd unius autem domini qd datus iudicare non est  
illius dominus unius autem eminenter iudicat domini iudicare ut tu in non rego illa Angelus  
licet n' distingui a domino et aliis longe diuersus miles, qd illius huius et Angelicus  
tendunt in totum sufficiunt ad arguendum de iis qd omnes illos; neq' en rego illa maius ea  
qd omnis et desiderio in iudicio, sed tunc qd impetrari vult qd appetitus ex parte et deinceps regeretur

Dicitur iudicium ei gloriae simplicis fratre in representando et unius et fratris regis sententiam, sed totius representantur sit splexus est, qui admissum sub sigillat vocale regis domini et regis gloriae fratris in significando et unius fratris impositione est sigillata splexus, immo uerbi simplicis iudicis significans, ut cum dicitur maxime, et minime, et asinus et discus et tunc hi uocibus rebus simplicibus erunt tam in cendo, quam in representando fratres; quia et totius potest iudicium ei simplicis, quis in recto representare conuictionem cum gratiae et subiectu et in obligo ipsius gratiae, et subiectu simplicitatis ei totius ea est ratio totius suorum dei negotiorum dicens totum conuictio uocale operi ex multis uocib[us] negotiis quantum conuictio totius corriente.

2<sup>a</sup> ob. gloria, iudicium non est glorie representatio. Et quia supplex est representatio in iudicio; ergo non est admittenda. Ansoribus vero est representatio sensus significativa in hunc ac pie huius non est representatio, quia sotus dat ad faciliterandam pacem, et quod non regis representatio, quia ei haec est significativa in iudicio, quia sotus dat ad regnandum, et expandit enunciabile ad quod non est nostra representatio, sed potius ut huius supponit representatio, et ea sua non transmittit, ita iudicium cognitio apprehensionis representatio enunciabile, et ea sua ratione est dictio. 2<sup>o</sup> si iudicium force representatur significativa force apprehensio representativa, sed haec ab aliis iudiciorum ratione, quia potius iudiciorum representatio iudicanda est significativa. Major iudiciorum. Plerico apprehensio tam ratione est ad iudicium, ut nung sine ista deo quia glorie representatio ita est quod est expandendum, respondendum; ergo si iudicium ut representatur, per ipsius representantes totum ita et concordem non ratione apprehensio, alioquin si tam ratione representat iudicium diligendam, et continuandam, ut hoc non eleverit et non continuetur sine illa, ita est, quia apprehensio representatur totum, quod non est gloria iudicium. 3<sup>o</sup> cognitio apprehensio nung est significativa est imago, quia semper conformata suo totum, quod si cognitio iudicatur est imago nunc erit facta, et semper informabilis non obstat. Nec satisfacit qui cognitio iudicatur duplicitem distinctionem nem, unam imaginis alteram distinctionem, alioquin ita distinet cognitum iudicatur ut imaginem semper conformari obstat, et ut distinctionem potest deformari illa, nam iudicium quis distinctionum est representatur, cui distinctione ita ut representatur, quod si iudicium quis representatur non est semper significativa et quod distinctionum ratione. 4<sup>o</sup> nulla dat imago affrat et negat, ut iudicium representatio ut affrat et negat; quod non est imago 5<sup>o</sup> non iudicatur est imago, ut frater representaret conuictus et metu et tristitia et letum, frater nutritus est horum, quod non uocat alioquin iudicium operula in oratione fratre significare. At conuictione iudicatur et gloria fratris et uocalis representatio nisi tunc quia est cognitio est imago fratris, et uocalis obstat intercedit quia informata quia ratione frater et uocalis cognitio, et uocalis iudicium est illius cognitio, quod est fratris imago, et uocalis intercedit obstat ut p[ro]tulit et obstat (huius enim non est cognitio qui dominum iudicatur) et est et 2<sup>o</sup> negat tam apprehensio

50

g. iudicij cōgris et distincta cognitio ac gis utraq. dicitur cōgris et distincta. imago.  
3<sup>a</sup> bene satizauit ille q̄ dixit cognitio iudicij ut imaginem sene exponere. ita, ut ut dictione alijs p̄cipiari; gis ad coniugationem doni cōsiderati gis refutat  
et dictuum, ut cōsideratio ac real, n̄ in falso ac distinca ḡ illa; ita namq; distinctioni  
q̄ respectantur semper cōiuia, q̄ us dictuum alijs gis cōsiderat, ut id gis dictum n̄ sit re-  
spectantur q̄ntum h̄o gis vnde distinca ḡ illa n̄ c̄at nec s̄t gis at n̄ cōuale, le-  
trumq; sit it agē rei. 4<sup>a</sup> garbis satizauit dicendo nullam imaginem q̄ imago  
c̄ est affat<sup>cō</sup> l negat<sup>cō</sup>; et ne iudicij q̄ imago, n̄ c̄ est affat<sup>cō</sup> l negat<sup>cō</sup>, sed q̄ affat<sup>cō</sup>  
aut negat<sup>cō</sup> c̄. 5<sup>a</sup> Et iudicij respectantare patr̄ ac cōfessio suonatio n̄r ab eo,  
et mālū ac complice gis extra q̄ q̄ ad sequela assertio iudicij in iudicatio ne  
uocali temp̄ r̄igare matr̄ uincunio, q̄m nilominus iudicij falso respectantare  
pot, ut p̄ote sagittis utrū mentale falso r̄it mālū r̄igato utrū uocalis, ut legi in  
haec iudicatio, albu currit unū iudicij mentale r̄ens albo falso exprimit r̄igatio  
mālū, et mālū r̄igato falso ignis. P̄o i, cum ga liberi cōmenti q̄ libere r̄ens r̄ig-  
amus, s̄t falso s̄t mālū c̄ no auxiliare, et falso coniungere, cum ga iudicij c̄ dicitur re  
spectare nūnq; r̄it oīo, q̄t i cōuincitio vñ extra n̄ aut' extra c̄ haec que n̄  
uidentur sit ut bene l mālū vñe coniungat, ut una alt' erat.

3<sup>a</sup> Iudicij ḡbat iudicij n̄ gaudiū p̄fectū ab apprehensione. C̄o ap-  
prehensio p̄fectū carit iudicij ga detrahit ita ad iudicium, quidamq; gis deoat ita  
ad coniū, ut gis quidamq; gis singula ita detrahit ita ad coniū ut sit uī cloa-  
set efficientes uītū sui apprehensio complexa ita detrahit ita ad iudicium, ut  
sit uī illo carit p̄fectū igni iudicij, st̄ maius dat r̄io c̄ ipse q̄ in apprehensione gis  
maior p̄t men ab aduersariis iudicis, n̄ oīo gis sc̄ante est apprehensione fere hoc iū-  
dicis l opposici, l ḡrisitate motu, l neutrū ut q̄i apprehendit haec p̄positio  
soluta s̄t gares uī constat apprehensione ex se n̄ detrahit ad iudicium, ut ipse h̄as  
ex se detrahit ad coniū h̄as; uīm c̄ ga h̄as c̄ coniungere p̄fectū, q̄t c̄ p̄iū  
actionis, ut calo, q̄ ipse at apprehensio n̄ c̄ tale p̄iū 2<sup>a</sup> apprehensio c̄ para con-  
ditio nūne q̄ n̄ regit iudicij q̄ n̄ c̄ ipse p̄fectū illius. P̄o i, ut te h̄it apprehensio  
ad etiū ut apprehensio ignis ad umbuscione, st̄ apprehensio c̄ gura condicō matr̄ nū  
ita, ut detrahit, q̄ s̄t apprehensio vñ gura condicō, sūne q̄ n̄ regitas  
Mai p̄o, sūne apprehensio n̄t aliud c̄, q̄ real coniungere ḡensū falso, ita  
apprehendere c̄ intentionali coniungere etiū uī ita. 3<sup>a</sup> apprehensio q̄ ḡmissi-  
oni, nūlū mō coniungit p̄fectū ad etiū itoī, q̄ apprehensio nūlū ḡs c̄ eiā

effectus iudicij. Atis formas si supponantur asuis Gminarii sine caru apprehensionibus, nit enim ab isto pdeuenit asuis etios quia admittit si supponatur dari ignea seni agnitione cu lego sicuto statim debito calefacio; qd aliquid Gminarii nullo modo ocurrat effectus ad asuis etios. Contra ipsimas autem qm in collegiis agnationibus non unum rere effundent ad calefactionem, cum qm qm dicitur id, qd effectus concurrit, nec aliud compensatur, minime rego ipsi, ut pietate non in illo dicitur, et nit enim asuis rego, concludit illud in superflua, ut lige capto nibiliter non ab igne calore, qd effectus concurrit ad calefactionem in rego natu calefacio. 4° ad alius edentatus effectus influit sola pta cu habitibus; qd ad alterius itus sufficiens concurrit sola pta cu habitibus regis, et non in apprehensionibus. Ans constat ex eo ut voluntas, qd ad eum pium nrorum actuum, et tot regre cognoscit toti, tunc condicione nostra qd non constat cu contra ea sit etidone nostra.

Decio 5° ipsi imposta non in remota ea effectus iudicij qd aliquid non in pta in effectus idem. Contra i bona qd si apprehensio pta epicerit iudicium, ignorante effundente ipsi qd pta dicit apprehensione pdeuere. Puis apparet unum ipsi itus deinceps auctoritas apprehendat toti sine pta absq; alio nouo mirendo paret iudicium de illo, qd ipsi ne remota concurrit effectus ad iudicium. Contra ui egregia, qd si ipsi in auct concurrente ad iudicium actum, itus sine idem maneret pium in completi ad diuindu talen actu atque adeo non pdeuerit cu ne pmi rauda 6° apprehensiones non concurrent effectus ad atis pta deinceps, qd neg, ad eas atis contra desuntes ea auctoritate nostra. Puis uero numeris ex cogitatis fidei deinceps non ordinis pignoris, ac gen non apprehensiones ad idem effundentes concurrente patitur deuarent, ut diversi itus qd huius fidei supernaturales, sed nit in pta effectus in atis fidei deinceps. 7° iudicium potest dari sine apprehensione; qd apprehensione non in effectus iudicij effectus in sine pta cu rials dari neg. 8° itus i ad eum pta effectuum iudicij; qd apprehensione est iudicium sine qd non itus iudicat. Ans indicat, pta nales tot agnunt huius ab eos atis, pti st integrum pta atius, man cu huius redant facilius ad agendum illes ptas, qd informant si pta, in qd huius, nit ad eum pta agendi; nung integrum pta atius reddere, pta qd huius ad agendum, ipso cu pta aut agnunt huius ad atis iudicium, signi i illam i ad eum pta effectuum talium atium.

Et apprehensione effectus concurrente ad iudicium qd ut se hinc ipsi unigessa ad apprehensionem, ita se hinc ipsi expressa, una fidei iustitie pta ad

uditum: quia ad modum en' spis detrahit ita ad agnitionem huius rei sic spes  
extensa detrahit item ad assurum huius invenitabilis; ad spes impensa detrahit sp-  
iendo agnitionem; 3<sup>o</sup> pariter spes cognitiva detrahit cognitio iudicium ut par non e-  
scendet. In' nrof. 3<sup>o</sup> arguti min. et ad eius gratiam d' illas spes exigitas simili  
converso effectu detrahit item ad cognitum iudicat huius potius toti illius, quo  
spes impensa detrahit ipsorum item ad cognitum apprehensionem huius potius toti illius,  
quod si hic conversus effectus spes impensa reddit prius prout unum cognitum  
apprehensio cur' scitis conversus effectus spes exigitas non reddit prius prout unum cognitum  
iudicat, sed haec sit alio s' nrof. Nam qd' ita ferat iudicium potius motiu' n'  
stat, cum id motiu' pponat apprehensio, et aliog' axius pmissari' n' sit in  
effectu' scitis p' huius assurum dicunt illas p' potius p' positi ab illis: nec obstat  
qd' aliq' nulli ferat iudicium de re apprehensa. Qd' de cognitio' scilicet dubia, qd'  
q' regim' dubitatione censetur incepta ut iudicet, qd' ut positis axibus pmissari'  
aliq' illas suspendat iudicium scilicet uno in nobis dantis multe spes impensa re-  
ni' deq' nulla dat apprehensio, et spes q' hois n'st detrahit ad unius hois, et  
alioceus ad unius hois detrahit potius. Regi q' 3<sup>o</sup> arguti min. et illius gratiam  
apprehensionem in' parum conditione qd' cognitio' n' sit aliud qd' coniunctio' appre-  
hensio' cum p'posse: at apprehensio ita sumgit, et pponit illius totu' iudicant ut sit  
cum illo acte in' plenam in' iudicium, cuius gen' sit p' prius acciduum.

Regi pariter 3<sup>o</sup> arguti min. et ad eius gratiam d' implicantia  
iudiciorum, ut in soluere et remittere, dari iudicium sine apprehensione qd' attis p'  
missari' absq' ilorum apprehensionibus, et contra illos sine his n' p' detrahent' assu'.  
scilicet tales aut' implicatio' iudiciorum n' sequitur ex approximatio'. Regi et 4<sup>o</sup> min. Tene-  
ct' alio qd' affirmare item p' sua cognitio' effectu' surrexerit ad eos a'is voluntatis atq'  
ad eo voluntate ut prius adegit' suorum a'is ut n' excludat i' sortitione effectu'  
illius. Concedit min. doceat et qd' regant illas p' sua cognitio' aut' v'gluerent  
in a'is voluntatis, et assignarent maiori ratione in apprehensione riu' a'is iudicant, p' in  
cognitio' riu' a'is voluntatis s' qd' cognitio apprehensio' e' p' ea in' herens illius, qm' cum  
cognitio' p' detrahatur iudicium sit cum illo effectu' uniuersit' apprehensio' cognitio'  
de trahit' item ad alterum iudicat, cognitio' riu' illius n' in' heret voluntati, t'qz  
extrinsecus omni detrahit potius huius conversio' effectus.